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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M11809002I

2. Data e Regjistrimit 09/06/2021
3. Emri i Subjektit Vlora  International   Airport  - VIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 17/05/2021
6. Kohëzgjatja                  Nga: 17/05/202117/05/2056

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rr. Donike Kastrioti, ndertesa 4, 
kodi  postar 1119, Njesia Bashkiake nr.  5, 1000 
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Zbatimi  i Kontrates se Koncesionit nenshkruar ndermjet 

ortakeve te shoqerise (Bashkimi i operatoreve ekonomike te 
shpallur fitues ne procedure e tenderit) dhe Ministrise se 
Infrastruktures dhe Energjise, qe ne menyre  te vecante,  nder 
te tjera, do te konsistoje ne projektimin, ndertimin, operimin, 
mirembajtjen  dhe transferimin e Aeroportit  Nderkombetar   
te  Vlores  (VIA). 
Valon Lluka10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 17/05/2021                Deri: 17/05/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

2A Group
               Para: 200,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

2,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit

Mabco Constructions SA
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               Para: 9.800,00                Natyre: 
1,00

13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

98,00
13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Vlore  Novosele AKERNI Akerni, Zona Kadastrale Nr.1007, 
Nr.pasurie 6, Vlore, Albania 

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Vlora International Airport - VIA
E-Mail: valon.lluka@mabetexholding.com  
Telefon: 0696050600  
Të Tjera: Kapitali i shoqerise eshte 10.000 Euro.

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Deklarata e posacme per njohjen, pranimin dhe zbatimin e dispozitave ligjore ne fuqi
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-704022-05-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

22/12/2021 Numri i ceshtjes: CN-835603-12-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 06.12.2021 ku eshte vendosur; 
Hapje adrese dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         ;         Novosele;         AKERNI;         
Akerni, Zona Kadastrale Nr.1007, Nr.pasurie 6, Vlore, Albania;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

23/03/2022 Numri i ceshtjes: CN-880566-03-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i mandatit te pageses dhe deklarates per  vertetimin 
e pageses se kapitalit themeltar nga shuma e kredituar 4,999,830.5 euro. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98DF4BCC-EDC4-42D0-8543-00DA1A23BDA2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15918F98-EB69-47C8-94CF-0D14AEC87CFF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0AD624F0-F405-45A2-BC89-447249315365
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37D40B54-597E-4FEB-8898-458158056C31
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79CDBEA0-02CF-404D-BAFC-8BCDFF0BFDD6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5534CAF-E530-4C84-A69E-C2EDB8D028D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0986617-0041-45B5-A9AA-DD5AB673947A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0A7020E-5E4F-4356-955F-A5A3DC80D3BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=47A50ED0-B71A-4B51-B902-CB7707A3B55B
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Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-954343-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Vendim   VIA.pdf
VIA Shenimet.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx

29/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-049020-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi akteve dhe kontratës së shitjes nr.5949 rep., 
nr.2120 kol., date 08.09.2022, me anë të së cilave vërtetohet transferimi 40 % te kuotave te 
shoqerise nga ortake "YDA INSAAT SANAYI VE TICARET" në favor të ortakut "Mabco 
Constructions SA".   
Numri i Aksioneve ishte            "3,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "3.333,33"          u be            "5.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("YDA INSAAT SANAYI VE TICARET")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mabco Constructions SA")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("5.800,00")            u be              ("9.800,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mabco Constructions SA")                    , 
Përqindja e Kapitalit ishte                      ("58,00")            u be              ("98,00")           

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Transferim i kuotave te kapitalit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

21/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-164392-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare 2022.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51280C6D-6464-4FAC-9E94-5D2FD0124A73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51280C6D-6464-4FAC-9E94-5D2FD0124A73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15E9C168-82CF-494D-AB37-A24595736A4B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4259BA7B-6224-4572-A312-A5677E6C55AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1049D92-0B8F-48BA-9D70-5A5BF771D284
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FED14976-5417-4F8C-9E9B-451E27F2B5C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E764AD0E-391A-48BA-AA74-C21573024056
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=932A3138-975B-4562-981D-01157E1BA6DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C8090BA-75C0-4ADD-AEF3-06DB1E5BDD06
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FACD4BE0-E69A-41FA-8D48-297BEDD64F8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F31D7ABB-F9BB-4FFB-9B13-35AB358C8E81
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5B30CEE6-5626-46D0-B413-A47174BEF44B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8821ECFD-49C2-4D09-8C56-FBBC7BBD37D7
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Lista e Dokumenteve:
Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
PasqyraepozicionitfinanciarVia.xlsx
_PasqyraefluksevetmjetevemonetareIndirekte.xlsx
RaportiiAuditimitVIAShenimet.pdf
_Pasqyraendryshimevenkapitaleteveta.xlsx
RaportiiAuditimitVIA.pdf
VendimiVIA.pdf

17/05/2024 Numri i ceshtjes: CN-286258-05-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Marrveshje siguruese  Nr.1022 Rep., dhe Nr. 400 
Kol., date 23.03.2023.

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Akti i pagesës së kundërvajtjes administrative
Autorizimi per personin e autorizuar per kryerjen e aplikimit

29/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-334932-07-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare te vitit 2023.

Lista e Dokumenteve:
_PasqyraefluksevetmjetevemonetareIndirekte.xlsx
RaportiiAuditimitShenimet.pdf
RaportiiAuditimit.pdf
VendimiVia.pdf
AUTORIZIM.pdf
RaportiiPagesesseTaksave.pdf
RaportiEcurie.pdf
PasqyraendryshimevenkapitaletevetaVIA.xlsx
RaportiiAuditimitShenimet.pdf
PasqyraepozicionitfinanciarVIA.xlsx
_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx

Datë: 16/08/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=930D604D-4CA0-4C7C-AF77-AE587C363288
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B565AAF-6085-41B5-BBC3-2DCDF2BCBBDD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=416D593F-05FA-4375-8F25-93CFFF205229
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADEB5063-D498-41A5-9F31-F7C515F56254
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F6BB1FC-51CD-446C-ADC1-97A8F2B582F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46525A40-E86C-448A-A1AD-AE5D91247260
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B54463B-FEA5-4C2F-93E2-7136DB2DF752
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71811807-E542-4D2D-BE45-41106E1EC84A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9CF36032-8622-45EB-AC06-73FF7873AB01
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7B6404D-9FD1-4E0D-B723-79FC76EE6660
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=314D08FD-C197-4ACD-A940-595BC67F7E17
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0688A908-C502-4B2D-91A6-1D5F66CF6034
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA8051BD-E2AB-45D7-8C8B-262EE12328D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D6FE95F-F437-45A5-AE5E-ACD94892817A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=434E9D4D-C798-4A59-9090-B007FEFE2DF9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC7B20BB-15D4-456F-8C93-3F39EDEC4A86
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78A2A4CE-501F-44A8-93BD-0DEA4A6E84DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C95E4B6-4D4C-4A7E-A518-188A6B10A02C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EAF6DA31-6CDD-42A4-A13A-F77127C5A7EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5DD5F641-A094-4639-9CB6-554BF45273FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2459B43A-9327-47B1-9529-3571CC9355F2

